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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за работа на Советот на општина  

Ѓорче Петров за 2020 година 
 
 

Се објавува Програмата за работа на Советот на општина Ѓорче Петров за 2020 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, 
одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на 
РМ“ бр.5/02), член 16 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 18/2013), Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19) и точка 139 од Деловникот за работа на Советот на Општина Ѓорче 
Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 12/2006), Советот на Општина 
Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана на ден 30.01.2020 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за работа на Советот на Општина Ѓорче Петров 

за 2020 година 

 
I.  Период Јануари - Март  
 
1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Ѓорче Петров за 2020 година;  

Предлагач:  Координативно тело 
      Изготвувач: Одделение за  
        нормативно-правни и работи   
      и работа со Советот 
 
2.    Предлог-Буџетски календар на Општина Ѓорче Петров за 2020 година; 
 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски 
Прашања 
 

3. Предлог-Одлука за измена на Одлуката за вредноста на бодот за платите на 
административните службеници за 2020 година; 

 
Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски 
Прашања 

 
4. Предлог-Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот за 2020 година; 
 

Предлагач:  Градоначалник 
     Изготвувач:  Сектор за финансиски 

Прашања 
5.  Извештај за извршување на Буџетот за 4-то тромесечие од 2019 година (во текот на 

месец Февруари);  
Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски 
Прашања 
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6. Разгледаување на полугодишните Извештаи за работата на основните училишта и 
ЈОУДГ „Росица“ во Општина Ѓорче Петров; 

 - ООУ „Ѓорче Петров“; 
- ООУ „Мирче Ацев“; 

 - ООУ „Димитар Поп Георгиев-Беровски“; 
 - ООУ „Страшо Пинџур“; 
 - ООУ„ Тихомир Милошевски“; 
 - ООУ „Јоаким Крчоски“; 
 - ЈОУДГ„ Росица“ 

Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ООУ „Ѓорче Петров“; 

       ООУ „Мирче Ацев“; 
        ООУ „Димитар.П Г.-Беровски“; 
        ООУ „Страшо Пинџур“; 
        ООУ„ Тихомир Милошевски“; 
        ООУ „Јоаким Крчоски“; 
        ЈОУДГ„ Росица“ 
 
7. Годишен Извештај за реализација на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година 
(период 01.01.-31.12. 2019 година) до 15-ти Март; 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски 
Прашања 
 

8. Предлог-Завршна сметка за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров  за 2019 
година. (до 15-ти Март); 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач: Сектор за финансиски 
Прашања 
 

9. Разгледување и усвојување на завршен Извештај за реализирани програми 
 усвоени од Советот на Општина Ѓорче Петров за 2019 година (до 31-ви Март) 

Предлагач:  Градоначалник 
Изготвувач:  Сектор за нормативно-правни работи, 

општи работи,дејности од јавен 
интерес и работа со Совет 

     Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 
 

10.      Предлог  - Одлука за Донесување на  УПС за  НОВО СЕЛО:   
       Предлагач:  Градоначалник 

    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 

 
11.    Предлог  - Одлука за Донесување на  ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 24, БЛОК СЗ24 .03 
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Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 

12.      Предлог  - Одлука за Донесување на  ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 15 
Предлагач:  Градоначалник 

    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 

 
13.      Предлог  - Одлука за Донесување на  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПС ЗА 
СЕЛО  ОРМАН, БЛОКОВИ  11,12,13,14,15.1,15.2, 16 И 17 
                       
                                                                                  Предлагач:   Градоначалник 

     Изготвувач:   Сектор за Урбанизам, 
        Комунални дејности и  
      Заштита на животната средина 
 
 

14.  Предлог- Одлуки за прифаќање на иницијативи  од правни и физички лица со барања 
за изменување на постојна планска документација или донесување на нови различни 
плански документи, технички исправки и проектни документации и водење постапка за 
нивно донесување; 

     
 Предлагач:  Градоначалник 

    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 

 
 
 
II .  Период Април - Јуни  
 
1. Квартален Извештај за извршување на Буџетот I-квартал (период 01.01.- 31.03..2020 
година); 
      Предлагач:  Градоначалник 

Изготвувач: Сектор за финансиски  
Прашањa 
 

 
2. Предлог  - Одлука за   Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 13 ; 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
3. Предлог -  Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ  14: 

Предлагач:  Градоначалник 
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    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 
 

4. Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ  06: 
Предлагач:  Градоначалник 

    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 

 
5. Предлог  - Одлука за   Донесување на ДУП СЗ 05 БЛОК СЗ 05.01 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
6. Предлог  - Одлука за   Донесување на ДУП ЗА ЧЕТВРТ С3 24БЛОК СЗ 24.01,СЗ 24.02 И 
СЗ 24.04    

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
 
7. Предлог  - Одлука за   Донесување на ДУП ЗА ЧЕТВРТ С3 03 БЛОК 3 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
        
 
8. Предлог  - Одлука за   Донесување на ДУП ЗА ЧЕТВРТ С3 03 БЛОК 8 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
9.  Предлог- Одлуки за прифаќање на иницијативи  од правни и физички лица со барања 

за изменување на постојна планска документација или донесување на нови различни 
плански документи, технички исправки и проектни документации и водење постапка за 
нивно донесување; 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
III. Период Јули – Септември    
 
 
 
1.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 12:  

 Предлагач:  Градоначалник 
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    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности 

 
2 .      Предлог - Одлука за донесување на ДУП  за Гратска четврт:   СЗ 16;    

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 

3.  Предлог- Одлука за донесување на изменување и дополнување на  УПС  ЗА 
СЕЛО  ВОЛКОВО; 

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 

4.  Предлог- Одлуки за прифаќање на иницијативи  од правни и физички лица со барања 
за изменување на постојна планска документација или донесување на нови различни 
плански документи, технички исправки и проектни документации и водење постапка за 
нивно донесување; 

       Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 

 
5. Предлог-Одлука за доделување награди, пофалници и признанија на учениците и 

наставниците од основните училишта во Општина Ѓорче Петров во 2020 година;  
Предлагач:  Комисија за образование, наука, 

социјална, здравствена и заштита на 
деца 

     Изготвувач:  Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

 
6. Квартален Извештај за извршување на Буџетот II-квартал (период 01.01.- 30.06.2020 
година); 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски  
прашања 

 
7. Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Мирче Ацев“   
 за  учебната 2019/2020 година; 

Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ООУ Мирче Ацев  
 
8.    Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Ѓорче  Петров“за 
учебната 2019/2020  година; 
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      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ООУ Ѓорче Петров  
 
9. Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Димитар Поп 

Георгиев-Беровски“  за учебната 2019/2020 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ООУ Димитар Поп Г.Беровски 
 
10. Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Страшо 
 Пинџур“  за учебната 2019/2020 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач: ООУ Страшо Пинџур 
 
11. Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Јоаким 
 Крчовски“ за учебната 2019/2020 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ООУ Јоаким Крчовски 
 
12. Годишен Извештај за реализација на Програмата за работа на ООУ „Тихомир 
 Милошевски“  за учебната 2019/2020 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ОУ Тихомир Милошевски  
 
 
13. Извештај за работа на  Јавната општинска установа за деца - Детска градинка 

„РОСИЦА“ - Скопје за периодот  2019/2020 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 
      Изготвувач:  ЈОУДДГ„ Росицa“ 

 
14. Предлог -Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Мирче Ацев“ 

за учебната 2020/2021 година; 
      Предлагач:   Градоначалник 

     Изготвувач:  Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

 
15. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Ѓорче Петров“ 

за учебната 2020/2021 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач: Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 
 

16. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Димитар Поп 
Георгиев Беровски“ за учебната 2020/2021 година; 
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      Предлагач:  Градоначалник 
     Изготвувач: Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот  

 
17. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Страшо 

Пинџур“ за учебната 2020/2021 година; 
Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

 
18. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Јоаким 

Крчовски“ за учебната 2020/2021 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач: Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

 
19. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ „Тихомир 

Милошевски“ за учебната 2020/2021 година; 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

20. Предлог-Одлука за усвојување на Годишна Програма за работа на Јавната општинска 
установа за деца - Детска градинка „РОСИЦА“ - Скопје за период 2020/2021 година; 

Предлагач:  Градоначалник 
     Изготвувач:  Одделение за нормативно- 
       правни работи и работа на 
       Советот 

 
IV. Период Октомври - Декември  
 
1.  Квартален Извештај за извршување на Буџетот III-квартал (период 01.01.- 30.09.2020 
година) (месец Октомври); 
      Предлагач:  Градоначалник 

     Изготвувач:  Сектор за финансиски  
Прашања 

 
2.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 21:  

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
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3.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 25:  

      Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
4.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 27:  

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
5.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 05 (БЛОКОВИ 
СЗ05.02,СЗ05.03,СЗ 05.04,СЗ 05.05):  

Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности 
 
6.      Предлог  - Одлука за Донесување на ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  СЗ 09 (ЕДЕН БЛОК) 
       Предлагач:  Градоначалник 

    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности   

 
 
7.  Предлог- Одлука за донесување на  УПС  ЗА СЕЛО  НИКИШТАНЕ; 

      Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности   
 

8.  Предлог- Одлука за донесување на изменување и дополнување на  УПВНМ ВЕЛЕ 
ПОЛЕ, БЛОКОВИ 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13  И 14) 

      Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности   
 

9.  Предлог- Одлука за донесување на изменување и дополнување на  УПВНМ КЛУЧКА  
СТОПАНСКИ ДВОР, УЕ „А“,УЕ „Б“ -БЛОК 6 И УЕ „В“ 

      Предлагач:  Градоначалник 
    Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  

инвестиции и комунални дејности   
 

10.  Предлог- Одлуки за прифаќање на иницијативи  од правни и физички лица со  
барања за изменување на постојна планска документација или донесување на нови 
различни плански документи, технички исправки и проектни документации и водење 
постапка за нивно донесување; 
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      Предлагач:  Комисија за урбанизам 
Изготвувач:  Сектор за урбанизам,  
инвестиции и комунални дејности   

 
11. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во 

областа на спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот сектор за 2020 година,  
за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

      Предлагач:    Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
12. Предлог-Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 
 спортот, рекреацијата и подршката на невладиниот сектор за 2021 година ; 
      Предлагач:    Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
13.  Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во 

областа на културата и подршката на невладиниот сектор за 2020 година, за период 
од 01.01.-30.09.2020 година; 

      Предлагач:    Градоначалник 
       Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
14. Предлог-Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 
 културата и подршката на невладиниот сектор за 2021 година ; 

       Предлагач:    Градоначалник 
        Изготвувач: Одделение за јавни дејности 
 
15. Извештај за реализација на Програмата за остварување на социјална заштита во 

Општина Ѓорче Петров за 2020 година, за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 

      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
16. Предлог-Програма за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров 

за 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 

      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
17. Извештај за реализација на Програмата за предучилишно воспитание и образование 

за 2020 година, за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 

      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
18. Предлог-Програма за предучилишно воспитание и образование за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
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19. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во 
областа на образованието за 2020 година,, за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
20. Предлог-Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 

образованието за 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 

      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 

21. Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности на жените и мажите за 
2020 година,,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
 
22. Предлог-Програма за еднакви можности на жените и мажите за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
      Изготвувач:  Одделение за јавни дејности 
23. Извештај за реализација на Програмата за меѓународна соработка на општина Ѓорче 

Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
 
24. Предлог-Програма за меѓународна соработка на општина Ѓорче Петров за 2021 

година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
  

25. Извештај за реализација на Програмата за транспарентна општина и односи со 
јавност на општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 
година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
 

26. Предлог-Програма за транспарентна општина и односи со јавност на Општина Ѓорче 
Петров за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
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27. Извештај за реализација на Програмата за протоколарни активности и востановени 
традиционални активности на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година,  
за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
 

28. Предлог-Програма за протоколарни активности и востановени традиционални 
активности на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Одделение за подршка на  

Градоначалник 
 

29. Извештај за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“ на  
општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
   Предлагач:   Градоначалник 

Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   
 

30. Предлог-Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2021 
година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
31. Извештај за реализација на Програмата за комунални дејности  на општина Ѓорче 

Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
32. Предлог-Програма за комунални дејности  на Општина Ѓорче Петров за  2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
33. Извештај за реализација на Програмата за локални патишта, сервисни и станбени 

улици на општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
34. Предлог-Програма за локални патишта, сервисни и станбени улици на Општина 

Ѓорче Петров за 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
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Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
35. Извештај за реализација на Програмата за Јавна чистота на општина Ѓорче Петров за 

2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
36. Предлог-Програма за  Јавна чистота на Општина Ѓорче Петров за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
37. Извештај за реализација на Програмата за изградба и одржување на јавни објекти на 

општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
38. Предлог-Програма за изградба и одржување на јавни објекти на Општина Ѓорче 

Петров за 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности   

 
39. Извештај за реализација на Програмата за животна средина на општина Ѓорче Петров 

за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 

40. Предлог-Програма за животна средина на Општина Ѓорче Петров 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
 

41. Извештај за реализација на Програмата за чист воздух на подрачјето на општина Ѓорче 
Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
 

42. Предлог-Програма за чист воздух на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2021 
година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
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43. Извештај за реализација на Програмата за оддржување и развој на јавно 
осветлување на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 
01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
 

44. Предлог-Програма за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
 

45. Извештај за реализација на Програмата за подршка на Локален Економски Развој на 
општина Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 
 

46. Предлог-Програма за подршка на Локален Економски Развој на Општина Ѓорче 
Петров за 2021 година; 

 Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 

 
47. Извештај за реализација на Програмата за заштита, спасување и кризи на општина 

Ѓорче Петров за 2020 година,  за период од 01.01.-30.09.2020 година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 

 
48. Предлог-Програма за заштита, спасување и кризи на општина Ѓорче Петров за 2021 

година; 
Предлагач:   Градоначалник 
Изготвувач: Сектор за економски одржлив развој 

 
 
49. Предлог-Измена и дополна на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2020 година 

(Ребаланс); 
Предлагач:    Градоначалник 

      И0зготвувач: Сектор за финансиски  
прашања 

50.  Предлог-Одлука за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотација на основните училишта во Општина Ѓорче Петров за 2021 година; 

Предлагач:  Градоначалник 
     Изготвувач:  Сектор за финансиски 

Прашања  
51. Предлог-Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2021 година; 
      Предлагач:    Градоначалник 
      Изготвувач: Сектор за финансиски  
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прашања 
 
52. Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за         2021 
година; 
      Предлагач:   Градоначалник 
      Изготвувач:  Сектор за финансиски  

прашања  
 

53.  Предлог-Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2021 година; 

Предлагач:   Градоначалник 
     Изготвувач:  Сектор за финансиски прашања  
54. Предлог-Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со 

новороденче на подрачјето на Општина Ѓорче Петров во 2021 година; 
Предлагач:   Градоначалник 

      Изготвувач:  Сектор за финансиски  
прашања  

 
 

Програмата е отворена и во текот на годината може да се дополнува со нови точки. 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-220/3                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2019 година                        Претседател, 
Скопје                              Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за усвојување  на Техничка исправка  

на ДУП за градска четврт СЗ 20, за ГП 1.2, ГП 2.1, ГП 2.85, ГП 4.108,  
ГП 4.109,ГП 4.110, општина Ѓорче Петров-Скопје 

 
 

Се објавува Одлуката за усвојување  на Техничка исправка на ДУП за градска четврт 
СЗ 20, за ГП 1.2, ГП 2.1, ГП 2.85, ГП 4.108, ГП 4.109,ГП 4.110, општина Ѓорче Петров-Скопје, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на 
ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 83 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  
(Службен весник на Р.М.“ број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 
член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана 
на ден 30.01.2020 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување  на Техничка исправка Деталниот урбанистички план за градска 
четврт СЗ 20 за ГП 1.2, ГП 2.1, ГП 2.85, ГП 4.108, ГП 4.109,ГП 4.110 

општина Ѓорче Петров-Скопје 
 
 

Член   1 
Со  одлуката се усвојува  Техничката исправка за Детален урбанистички план за 

градска четврт СЗ 20 за ГП 1.2, ГП 2.1, ГП 2.85, ГП 4.108, ГП 4.109, ГП 4.110 усвоен со 
Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019година, објавена во Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.11/19). 

 Техничката исправка се однесува за следните делови:  
- Нумеричкиот дел (табела) која е дел од точка 5,  
- Посебните одредби од планската документација и дел од графички прилог од 

планската документација, лист 1,  
- Регулационен план, план на површини за градење и  
- лист 5 Синтезен план   
Техничката исправка бр.0801-03-11-1/17 од 12/2019 година, е  изработена од ДПТУ 

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Битола за која е добиена  Согласност од Министерството 
за транспорт и врски со бр.24-10785/2 од 27.12.2019 година. 

                                                          

Член   2 
Техничка исправка за Деталниот урбанистички план  за градска четврт СЗ 20, ГП 1.2, 

ГП 2.1, ГП 2.85, ГП 4.108, ГП 4.109, ГП 4.110,  општина Ѓорче Петров-Скопје, е составен дел  
на Деталниот урбанистичкиот план за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-Скопје. 

 
Член   3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-220/4                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                        Претседател, 
Скопје                              Илија Спасовски с.р.  
 

 
 
 



18 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Буџетски календар на општина  

Ѓорче Петров за 2020 година 
 
 

Се објавува Буџетскиот календар на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на 
ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 1. 30. 2020

Врз основа на член 27, став 4 од Законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
244/19), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр. 18/13) и Статутарните  одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана на ден 30.01.2020 година, донесе 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

 
Ред. 
број 

             
А К Т И В Н О С Т И 

Месеци во 
годината 

   1. Советот на општина Ѓорче Петров го усвојува буџетскиот календар Јануари 

   2. Градоначалникот подготвува општински буџетски циркулар со главните 
насоки за изготвување на финансиски планови за 2021 г. до сите 
организациони единици на општината, како  и до сите буџетски 
корисници, т.е. Општински јавни установи  

 
 
До 30 Јуни 

   3. Сите организациони единици и буџетски корисници ги доставуваат 
финансиските планови и предлог пресметки за наредната година со 
образложение за висината на износите по позиции, како и извори на 
приходи 

Најдоцна до 
20-ти 
Септември 

   4. Министерството за финансии доставува  Циркулар-насоки за 
подготвување на Буџетите на единиците на локална самоуправа за 
наредната година 

Најдоцна до 
30-ти 
Септември 

   5. Секторот за финансиски прашања подготвува проценка на вкупните 
приходи, ги разгледува, анализира и усогласува буџетските барања и 
финансиските планови и го известува Градоначалникот за основните 
параметри 

 
до 15-ти 
Октомври 

   6. Градоначалникот организира собири со граѓаните по Месни и Урбани 
заедници, на кои се истакнуваат проблемите и потребите на граѓаните 

од 01-ви  
до 10-ти 
Октомври 

   7. Секторот за финансиски пашања го изготвува Предлог-буџетот и го 
доставува до Градоначалникот на разгледување и одобрување 

до 10-ти  
Ноември 
 

   8. Градоначалникот го претставува Предлог-буџетот на јавноста - 
граѓаните, Месни и Урбани заедници, медиум и т.н. 

До 30-ти 
Ноември 

   9. Градоначалникот доставува конечна верзија на  Предлог-буџет за 
наредната година до Советот на општината 

Најдоцна до 
10-ти 
Декември 

 10. Советот на општина Ѓорче Петров го усвојува Предлог-буџетот за 
наредната година 

Најдоцна до 31 
Декември 

  
Буџетскиот календар на општина Ѓорче Петров за 2020 година влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-220/5                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                        Претседател, 
Скопје                                  Илија Спасовски с.р. 

 



20 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за за измена и дополнување  

на Одлуката за извршување на Буџетот на општина  
Ѓорче Петров за 2020 година 

 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
број 05/02), член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен весник 
на Република Македонија” бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18), член 16 став 
1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр. 18/13) и Статутарните  одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана на ден 30.01.2020 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
За измена на Одлуката за извршување на буџетот 

на општина Ѓорче Петров за 2020 година 
 
 

Член 1 

Се врши измена на Одлуката за извршување на буџетот бр.08-4133/23 од 27.12.2019 
година на начин што во член 9 вредноста на бодот за пресметување на бруто плата за 
вработени кои немаат статус на државни службеници бројот 13,03 се заменува со бројот 
13,12 денари. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров“, а ќе се применува со исплата на платата за Јануари 2020 година. 
                                                                                   
 
 
Број 08-220/6                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                     Претседател, 
Скопје                          Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



22 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за платите на административните службеници на општина Ѓорче 

Петров за 2020 година 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за платите на административните службеници  на општина Ѓорче Петров 
за 2020 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата 
седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. број 
05/02), член 88 став 3 од Законот за административни службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18), Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници 
за 2020 година (Службен весник на РСМ бр.276/19), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/06 и 18/13) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата 
седница одржана на 30.01.2020 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредноста на бодот за пресметувањена платите  

на административните  службеници за 2020 година во Јавната  
општинска установа за деца – детска градинка  

 „Росица“- Скопје, Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
         Се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите на административните 
службеници за 2020 година, за периодот од 01.01.2020 година до 31.12.2020 година, кој 
изнесува 81,6 денари. 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен гласник на    

Општина Ѓорче Петров “, а ќе се применува со исплата на платата за Јануари 2020 година. 
 
Број 08-220/11                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                             Илија Спасовски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за измена и дополна на Одлуката за избор  

на Претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи  
на советот на општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополна на Одлуката за избор на Претседател и 
членови на Комисијата за Статут и прописи на советот на општина Ѓорче Петров, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 
30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 42, 43 и 44 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 18/13), Статутарните  
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19) и член 109 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 12/06), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана на ден 30.01.2020 година,  
донесе  

 
О Д Л У К А 

за  измена и дополнување на Одлуката за избор на Претседател  
и членови на Комисијата за Статут и прописи 

  на Советот на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
  Советот на Општина Ѓорче Петров врши измена и дополнување на став 1 алинеа 
1 и алинеа 2 точка 1 од Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
Статут и прописи на Советот на Општина Ѓорче Петров број 08-3312/6 од 16.11.2017 година 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/17), како што следи:   
 

- за Претседател на Комисијата за Статут и прописи на Советот на Општина Ѓорче 
Петров, наместо Ребека Илкова се именува Гоце Петрушевски, а за член на 
комисијата наместо Гоце Петрушевски, се именува Снежана Јованоска. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 

 
 

 
 
Број 08-220/8                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                             Илија Спасовски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



26 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за измена и дополна на Одлуката за избор  

на Претседател и членови на Комисија за образование, наука, 
 социјална, здравствена и заштита на деца  

на советот на општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополна на Одлуката за избор на Претседател и 
членови на Комисија за образование, наука, социјална, здравствена и заштита на деца на 
советот на општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесет и деветтата седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 42, 43 и 44 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 18/13), Статутарните  
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19) и член 109 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 12/06), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана на ден 30.01.2020 година,  
донесе  

 
О Д Л У К А 

за  измена и дополнување на Одлуката за избор на Претседател и членови  
на Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена и заштита 

 на деца  на Советот на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
  Советот на Општина Ѓорче Петров врши измена и дополнување на став 1 алинеа 
2 точка 2 од Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за образование, 
наука, социјална, здравствена и заштита на деца  на Советот на Општина Ѓорче Петров број 
08-3312/7 од 16.11.2017 година („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/17), 
како што следи:   
 

- за член на Комисијата за образование, наука, социјална, здравствена и заштита на 
деца  на Советот на Општина Ѓорче Петров, наместо  Ребека Илкова, се именува 
Снежана Јованоска. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 

 
 

 
 
Број 08-220/9                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за за измена и дополнување на Одлуката за избор на 

членови на советот на општина Ѓорче Петров за учество при склучување 
 на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месната  

канцеларија во општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на членови на 
советот на општина Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови во Матична служба 
на Град Скопје и Месната канцеларија во општина Ѓорче Петров, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 1. 30. 2020

Врз основа на член 27 и 29 од Законот за семејство (пречистен текст) 84/2008) и 
Законот за измени и дополнување на Законот за семејство (Службен Весник на Р.М.број 
67/2010), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ 
бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен 
текст ( Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните  одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница 
одржана на ден 30.01.2020 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

за  измена и дополнување на Одлуката за избор на членови на Советот  
на Општина Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови  

во Матична служба на Град Скопје и Месната канцеларија 
 во Општина Ѓорче Петров 

 
 

Член 1 
  Советот на Општина Ѓорче Петров врши измена и дополнување во член 1 став 3 
точка 2 од Одлуката за избор на членови на Советот на Општина Ѓорче Петров за учество 
при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месната канцеларија во 
Општина Ѓорче Петров, број 08-262/12 од 31.01.2018 година („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 1/18), како што следи:   
 

- за член на советот за учество при склучување на бракови во Месната канцеларија 
во Општина Ѓорче Петров, наместо  Ребека Илкова, се именува Снежана 
Јованоска. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 

 
 

 
Број 08-220/10                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                           Илија Спасовски с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



30 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

платите на административните  службеници  
за 2020 година во Јавната општинска установа за деца – детска  

градинка „Росица“- Скопје, општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметувањена 
платите на административните  службеници за 2020 година во Јавната општинска установа 
за деца – детска градинка „Росица“- Скопје, општина Ѓорче Петров, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. број 
05/02), член 88 став 3 од Законот за административни службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18), Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници 
за 2020 година (Службен весник на РСМ бр.276/19), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/06 и 18/13) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата 
седница одржана на 30.01.2020 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредноста на бодот за пресметувањена платите  

на административните  службеници за 2020 година во Јавната  
општинска установа за деца – детска градинка  

 „Росица“- Скопје, Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
         Се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите на административните 
службеници за 2020 година, за периодот од 01.01.2020 година до 31.12.2020 година, кој 
изнесува 81,6 денари. 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен гласник на    

Општина Ѓорче Петров “, а ќе се применува со исплата на платата за Јануари 2020 година. 
 
Број 08-220/11                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



32 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

платите на  давателите на јавни услуги и на директорот 
 на Јавната општинска установа за деца – детска градинка  

„Росица“- Скопје, општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на  давателите на јавни услуги и на директорот на Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „Росица“- Скопје, општина Ѓорче Петров, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/10                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 1. 30. 2020

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/02), член 166 з од Законот за заштита на децата  (Службен Весник 
бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Сл. Весник на РСМ.“  104/19, 146/19 и 275/19), Одлуката на Влада на РСМ за утврдување на 
максималниот износ на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на 
услугите и на директорот на јавните установи за 2020 година, број 44-110/1 од 14.01.2020 
година, член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните  одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата Седница одржана 
на ден 30.01.2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

За утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите за 2020 година на  
давателите на јавни услуги и директорот на Јавната општинска установа 

 за деца – детска градинка  „Росица“- Скопје, Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на 

директорот на ЈОУДГ „РОСИЦА“-Општина Ѓорче Петров-Скопје, за 2020 година, за 
периодот од 01.01.2020 година до 31.12.2020 година, изнесува 81,6 денари. 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен гласник на    

Општина Ѓорче Петров “, а ќе се применува со исплата на платата за Јануари 2020 година. 
 
 
Број 08-220/12                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за за доделување на еднократна  

финансиска подршка за опожарена куќа 
 

 
Се објавува Одлуката за доделување на еднократна финансиска подршка за 

опожарена куќа, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата 
седница, одржана на ден 30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/11                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен 
текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2019 година број 08-4133/23 од 27.12.2019 година (Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.17/2019), Советот на Општина Ѓорче Петров на 39-тата седница одржана 
на ден 30.01.2020 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна финансиска подршка  
за опожарена куќа 

 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2020 година - 

Програм ДО Градоначалник - позиција 413110-Тековна буџетска резерва, на Љубе 
Наумовски со стан на ул.„Црногорска“ бр.28 а, Ѓорче Петров, се доделува износ од 
100.000,00 денари, како финасиска подршка за опожарена куќа. 

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име Љубе Наумовски на сметка број 210501600939459, 
НЛБ Тутунска Банка -Скопје. 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-220/13                                              Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.01.2020 година                      Претседател, 
Скопје                            Илија Спасовски с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 1. 30. 2020

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлуката за давање согласност за кофинансирање на 

проектот:"Изведба на пешачка патека, тротоари и канал на Станбена улица  
1-прва фаза во населено место Кисела Јабука-с.Волково,  

општина Ѓорче Петров со должина од L=480m'  
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност за кофинансирање на проектот:"Изведба 

на пешачка патека, тротоари и канал на Станбена улица 1-прва фаза во населено место 
Кисела Јабука-с.Волково, општина Ѓорче Петров со должина од L=480m', што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесет и деветтата седница, одржана на ден 
30.01.2020 година. 
 
 
 
Број 09-336/12                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                              
од 30.01.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                             Александар Наумоски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



37 1. 30. 2020

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ 
бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14 и 3/19), Советот на Општина Ѓорче Петров на  39-тата Седница одржана 
на ден 30.01.2020 година, донесе: 

 
 О Д Л У К А 

за давање кофинансирање на проектот: 
"Изведба на пешачка патека, тротоари и канал на Станбена улица 1-прва фаза  

во населено место Кисела Јабука-с.Волково, општина Ѓорче Петров  
со должина од L=480m'  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува кофинансирање на инвестиција во висина од 
10.338.410,35 денари (со вклучени 18% ДДВ) или 50% кофинансирање во реализација на 
проектот: “Изведба на пешачка патека, тротоари и канал на Станбена улица 1-прва фаза во 
населено место Кисела Јабука-с.Волково, општина Ѓорче Петров со должина од L=480m' ".  

Член 2 
Овој предлог проект  ќе се реализира со средства од Биро за Регионален Развој при 

Министерство за локална самоуправа на Република Северна Македонија во рамките на 
Програмата за рамномерен регионален развој/Проекти за Развој на селата за 2020 година 
објавена преку Биро за Регионален Развој на Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирање во реализацијата на овој  инфраструктурен проект во 
висина од 10.338.410,35 денари се обезбедени од Програмата капитални расходи за 
уредување на простор во рурално подрачје за 2020 година FD, Потпрограма FD0, ставка 
482120. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 

Број 08-220/14                                    Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 30.01.2020 година                                                         Претседател,  
Скопје                                                                                Илија Спасовски с.р. 

 
 


